Pader Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Plblico Tutelar

Afio del 30° Aniversario de la autonomia de la Ciudad de Buenos Aires

DIS N° 240/24 Buenos Aires, 6 de junio del 2024

DISPOSICION SGCA N° 240/24

VISTO:

La Constitucidn de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires, la Ley N° 1.903, texto
consolidado y modificado por Ley N° 6.549, respectivamente, la Resolucion AGT 133/2023,
la Disposicion SGCA N°46/2024 v, el Expediente A-01-00000700-1/2024-0 y

CONSIDERANDO:

Que el articulo 124 de la Constitucién de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires establece

que el Ministerio Publico posee autonomia funcional y autarquia dentro del Poder Judicial.

Que el arficulo 3° de la Ley N° 1.903, texto consolidado y modificado par Ley N° 6.549,
respectivamente, establece gue el gobierno y la administracion del Ministerio Pablico estan a
cargo de sus titulares, sefialando su artfculo 18 que la Asesotfa General Tutelar y los demés
ambitos del Ministerio Publico, cada unc en su respectiva esfera, ejercen los actos que
resuiten necesarios para el cumplimiento de las funciones encomendadas.

Que por razones prestacion del servicio de justicia, resulta procedente realizar un ajuste
en la retribucién del contrato de locacion de servicios de la Lic. GIRARDI, Agustina Andrea,
DNI N® 35.925.340, de una suma fija por Unica vez de PESOS CINCUENTA Y OCHO MIL
($58.000.-) vy, a partir del 1 de junio del afo en curso, la suma mensual de PESOS UN
MILLON TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS ($1.036.400.-), quien cumple funciones
en la Secretarfa General de Gestion, continuando vigentes las restantes clausulas del
contrato aprobado por Disposicion SGCA N°46/2024.,

Que el inciso b) del Artfculo 30 del Reglamento Interno de Personal del Ministerio Publico,
dispone que el Fiscal General, el Defensor o la Defensora General y el Asesor o la Asesora

General Tutelar en el ambito de sus respectivas competencias podran delegar: “lLas

Ministerio Publico Tutelar

Poder Judicial da la Ciudad de Buenos Aires

Florida 15, Piso 7° - Tel. 5297-8083 - sgca@mptutelar.gob.ar - www.mptutelar.gob.ar




competencias correspondientes al ejercicio de la funcién administrativa en los funcionarios
que ellos dispusieren de conformidad con el arficulo 3° y concordantes de la ley de

procedimientos administrativos de la CABA Decreto 1510/97", texto consolidado.

Que mediante Resolucion AGT N° 133/2023 se delegd en esta Secretaria General de
Coordinacidn Administrativa la competencia para aprobar y suscribir contratos de locacion

de servicios para el personal que prestara funciones en el Ministerio PGblico Tutelar.

Que Ja Direccién de Programacién y Control Presupuestario informa que existe

disponibilidad presupuestaria suficiente para afrontar el presente gasto en el ejercicio 2024.

Que, por lo precedentemente expuesto, resuita procedente aprobar el ajuste a la

retribucion del contrato de locacion de servicios del Lic. Girardi, Agustina Andrea.

Que la Direccidn de Despacho Legal y Técnica ha tomado la debida intervencion en el

ambito de su competencia.
Por ello, en ejercicio de las atribuciones otorgadas por la Resolucién AGT N° 133/2023,

LA SECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINISTRATIVA
MINISTERIO PUBLICO TUTELAR
DISPONE

Articulo 1.- Aprobar el ajuste en [a retribucion del contrato de locacidn de servicios de la
Lic. GIRARDI, Agustina Andrea, DNI N° 35.925.340, de una suma fija por dnica vez de
PESQOS CINCUENTA Y OCHO MIL ($58.000.4), quien cumpie funciones en la Secretaria:
General de Gestidn, continuando vigentes ias restantes clausulas del contrato aprobado por
Disposicién SGCA N° 46/2024.

Articulo 2.- Aprobar el ajuste en la retribucidn del contrato de locacidon de servicios de la
Lic. GIRARDI, Agustina Andrea, DNI N° 35,825.340, a partir del 1 de junio del afio en curso,
la suma mensual de PESOS UN MILLON TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS
($1.036.400.-), guien cumple funciones en la Secretarfa General de Gestion, continuando
vigentes las restantes clausulas dei contrato aprobado por Disposicion SGCA N° 46/2024.

Artfculo 3.- Instruir a ia Direccion de Despacho Legal y Técnica a realizar la adenda del

contrato de prestacion de servicio, conforme lo establecido en los articulos 1y 2.

Articulo 4.- Imputar el presente gasto a correspondiente a la Partida Presupuestaria del
gjercicio 2024,

Articulo 5.- Registrese, publiquese. Notifiquese ai- interesado en el marco de las
“comunicaciones fehacientes”, y demas efectos pase a la Direccién de despacho Legal y

Técnica y a la Direccidn Programacion y Control Presupuestario. Cumplido, archivese.



Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Publico Tutelar

Hoja Adicional de Firmas Digitales

MURIEL Ana Carolina
SECRETARIA
MINISTERIO PUBLICO
TUTELAR

SECRET ﬁ@s-ﬁ%mgﬁﬁi DE @ﬁ@hﬁﬁ%ﬁ WHEAD %ﬁéﬁégfﬁwﬁ%ﬁﬁv&
s 4 24 0\2.0“244 L oY S 6 6] 2004

HEE S

ROV NDEDBY

Dra, MaARIA TERESA MATABAC,AS
Secretaria Judicial

Asesoria General Tutelar

@ Ministerio Piblico Tutelar

Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

R

www. mptutelar.gob.ar







